Burada bedestenin kuzeye bakan bir kapısı olduğu anlaşılmaktadır.
Bir başka belgede, vakfedilen bir dükkânın yeri tarif edilirken, adı geçen
dükkânın, bedestenin bitişiğinde4 olduğuna işaret edilmektedir. Belgelerdeki bu
ifadelerden Siverek’te bedestenin içinde çok sayıda dükkân olduğu çıkarılabilir5.
Ayrıca buradaki dükkânların 1291/1874 yılından önce kadastro çalışmalarının da
yapıldığı, (S.Ş.S.440, S:127, No: 911) dükkânların numaralandırıldığı ve numaraların
tek sayılar bir tarafa, çift sayıların diğer tarafa verildiği, karşılıklı iki sıra dükkân
şeklinde dizildiği anlaşılıyor. Bir taraftaki dükkânlara 5-7-9-11 şeklinde tek rakamlı

Burada bedestenin kuzeye bakan bir kapısı olduğu anlaşılmaktadır.
Bir başka belgede, vakfedilen bir dükkânın yeri tarif edilirken, adı geçen
dükkânın, bedestenin bitişiğinde4 olduğuna işaret edilmektedir. Belgelerdeki bu
ifadelerden Siverek’te bedestenin içinde çok sayıda dükkân olduğu çıkarılabilir5.
Ayrıca buradaki dükkânların 1291/1874 yılından önce kadastro çalışmalarının da
yapıldığı, (S.Ş.S.440, S:127, No: 911) dükkânların numaralandırıldığı ve numaraların
tek sayılar bir tarafa, çift sayıların diğer tarafa verildiği, karşılıklı iki sıra dükkân
şeklinde dizildiği anlaşılıyor. Bir taraftaki dükkânlara 5-7-9-11 şeklinde tek rakamlı

Hanın sahibi Tüccar Ohannes Ağa, Siverek’te belediye azalığı ve kaza idare
meclis azalığı (S.V.D. Defa 13, Sene: 1308/1891) yanında şehrin en önemli
komisyonlardan olan “Vesâit-i Nakliye-i Askeriye Komisyonu”unda uzun yıllar
azalık yapmıştır (S.V.D. Defa 17, Sene: 1318/1900). Siverek’teki gayrimüslim
cemaatlerden Ermeni Milleti’nin önde gelen zengin ve itibarlı şahsiyetlerindendir.
Ermeni Milleti tüccar esnafından olan ve “Here Caban oğlu dimekle maruf
Ohannes Ağa veledi Karabit” olarak sicillerde adından sık sık söz edilen Ohannes
Ağa’nın Kale Boğazındaki Ohannes Ağa Hanı’ndan başka, Kanlı Kuyu Caddesinde
“18 numroda bir bab Hayvanat rabt olacak hanı” daha vardır.

Hanın sahibi Tüccar Ohannes Ağa, Siverek’te belediye azalığı ve kaza idare
meclis azalığı (S.V.D. Defa 13, Sene: 1308/1891) yanında şehrin en önemli
komisyonlardan olan “Vesâit-i Nakliye-i Askeriye Komisyonu”unda uzun yıllar
azalık yapmıştır (S.V.D. Defa 17, Sene: 1318/1900). Siverek’teki gayrimüslim
cemaatlerden Ermeni Milleti’nin önde gelen zengin ve itibarlı şahsiyetlerindendir.
Ermeni Milleti tüccar esnafından olan ve “Here Caban oğlu dimekle maruf
Ohannes Ağa veledi Karabit” olarak sicillerde adından sık sık söz edilen Ohannes
Ağa’nın Kale Boğazındaki Ohannes Ağa Hanı’ndan başka, Kanlı Kuyu Caddesinde
“18 numroda bir bab Hayvanat rabt olacak hanı” daha vardır.

1907 yılında yapılan hükümet konağı ile çevresindeki büyük ağa
konakları, yeni okullar hep aynı mıntıkada yapılmaya başlandı. Cudi Paşa 1903
yılında Siverek Belediye reisliği yapmış ve paşalık rütbesi almış Hacı Ali
Efendizâdelerdendir (D.V.S. Defa 19,Sene: 1321/1903-1904). Hanın kare şeklinde
bir avlusu ve ikinci katında odaları bulunmaktadır. Konaklama amaçlı kullanıldığı
anlaşılmaktadır. Günümüzde restore edilmiş olup belediye tarafından sosyal
hizmet amacı ile kullanılmaktadır.

39

1907 yılında yapılan hükümet konağı ile çevresindeki büyük ağa
konakları, yeni okullar hep aynı mıntıkada yapılmaya başlandı. Cudi Paşa 1903
yılında Siverek Belediye reisliği yapmış ve paşalık rütbesi almış Hacı Ali
Efendizâdelerdendir (D.V.S. Defa 19,Sene: 1321/1903-1904). Hanın kare şeklinde
bir avlusu ve ikinci katında odaları bulunmaktadır. Konaklama amaçlı kullanıldığı
anlaşılmaktadır. Günümüzde restore edilmiş olup belediye tarafından sosyal
hizmet amacı ile kullanılmaktadır.

39

Osman Paşa Hanı

Cudi Paşa Hanı’nın biraz gerisinde hükümet konağının ve şimdiki emniyet
müdürlüğünün tam karşısında bulunan bu han da yine Siverek eşrafından Hacı Ali
Efendizâde Mirimirân Osman Paşa (BOA.BEO, 1440/85447, S.V.D.Defa 117, Sene:
1318/1900-1901) adına izafe edilmiştir. Hanın kalıntıları ve bir kısım sağlam
duvarları 90’lı yıllara kadar gelmiş, daha sonra tamamen yıkılmıştır. Kullanım
amacı ve yapılış tarihi hakkında malumat olmamakla beraber, son zamanlara
kadar gelen kalıntılar ve yıkılmamış duvarlarından anlaşıldığı kadarı ile

440 No’lu Siverek Şer’iye Sicili, (Başlama Tarihi: H.1288, Bitiş Tarihi: H.1297).
444 No’lu Siverek Şer’iye Sicili, (Başlama Tarihi: H.1288, Bitiş Tarihi: H.1298)
445 No’lu Siverek Şer’iye Sicili, (Başlama Tarihi. H.1306, Bitiş Tarihi: H.1309).
S.V.D Sâlnâme-i Vilâyet-i Diyarbekir. Defa 5. Sene: 1290/1873. Diyarbekir Vilayet

Matbaası.
BOA, (1998). 998 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Diyar-ı Bekr, ve ‘Arap ve Zü’l-

Kâdiriye Defteri (937/1530) I, (Yayına Hazırlayan: Özkılınç, A.) Ankara: Devlet
Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları.

440 No’lu Siverek Şer’iye Sicili, (Başlama Tarihi: H.1288, Bitiş Tarihi: H.1297).
444 No’lu Siverek Şer’iye Sicili, (Başlama Tarihi: H.1288, Bitiş Tarihi: H.1298)
445 No’lu Siverek Şer’iye Sicili, (Başlama Tarihi. H.1306, Bitiş Tarihi: H.1309).
S.V.D Sâlnâme-i Vilâyet-i Diyarbekir. Defa 5. Sene: 1290/1873. Diyarbekir Vilayet

Matbaası.
BOA, (1998). 998 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Diyar-ı Bekr, ve ‘Arap ve Zü’l-